nspirat, & multa accidenti quotidie propter fines, & alijs de caussis, quibus studia ipsorum immutari necesse est. Luccesi vero apud Magnum Ducum ita se habent, ut corrumpti apud accipitrem, nempe in anxietate, ac timore perenni, cu in medio illius Status sit sint, clausi vndeque, annonc omniisque rerum necessariis iudicentes, quas aliuinde, quam à Magno Duce, vel per eius dictitionem acquiretere nequeunt: adeo ut sus arbitratio his Princeps eos subiecte posse videatur: verum abstinet, diuque forsitan abseniebit. cum quia non posse: id efficere absq. Imperatoris offensione, cuius patrocinio commendatur, tum etiam, quia magis sibi forte conducti, et ea ciuitas sua libertate fuitur, quam vsi serviatur, cum in hoc Statu inde multa subdia obtineat, & nunquam suarum petitionum repulsa ferat. Quod si tyrannidem eius occupare maluerit, dubium non est, quin homines illi libertati, de qua mire gaudent, seque iactant, afflueant, & diuites magis pecunia numerata, quan agri, patrum, locum deferentes, menia, non ciuitatem concederent: quo p'cto Magnus Dux praescient commodo destitueretur.

Cum hucusque dixerim de amicitijs, quas ge it hic p'inceps cum ceteris finitimi suis remotis Principibus, reliquum est, ut referamus, quae sit eius voluntas, animus, que ei: ga hanc Serenissimam Rempublicam. Quod ultimo loco ideo referuui, quoniam scopus hic esse videtur legationis meæ, cognitu multo velissimum. Si igitur exterioribus officijs, honoribus ac benevolentie argumentis intimus animi affectus degetur, si propria' vtilitas & ratio imperandi aiquid in hac re praestare potest: equidem omnium dubitatione caret, Magnum Duce erga Vestram Serenitatem optime animatum esse, cum quia legationem hanc charissimam habuit, & honofice suscepit: tum etiam, quia cum Serenissima Republica firmando amicitia cupiditate eum flagrare cognoui: Nam cum Magnus Dux cum Principibus magnis ultra montes amicitiam non habeat, excepto Cæsare, quem Hispanorum studia securorum non dubitat, neque minus in Italia, excepto Pontifice, sperat, forte, ut Ecclesiæ coniunctus, & Vestris Serenitatis benevolis politis suam existim. ratione egregie tueri adeo, ut quisquis contra ipsum aliquid inach naturus sit, spe sua deiciatur: praeterquam quod sui natura pacis amicus est, quam desiderat tam ob externas, quam ob interiores rationes, cum imperio pepulis liber at assuetus, mobilibus, rerumque nouarum cūdis, quibus nescio an in turbationibus similibus fidendum sit, est: in pace vero thesauris

Ecc 2 accu-

ordinaris dimostrazioni si può comprendere, & anco se laragioni di stato, & l' utilità propria, il più persuadere, debbo conchiudere, che sia trionfissimo, & per le straordinarie dimostrazioni che hâ fatto di aggredire questa Ambascieria, & questo grato segno dell'affectione di Vostra Seren. Gesso di lui, ma anco per hanno consigliato esser impresso nel desiderio di quel Prencipe di bene, & strettamente intendersi con questa Sereniss. Repub. Perche non baendo il G. Duca molti'intellegenze, con li Principi grandi Oltremontani dall' Imperatore in poi, del quale s'era poco si perche, poco può. E' hâ molto che fare, se anco perche farà sempre unito, col volere della Spagnuoli, & in Italia dal Pontefice, in po' hâ pochi, d' nessuno amico: onde s'era, che essendo unito con la Chiesa come è, & farà sempre, intendendoselianto bene con Vostra Sereniss, dare in maniera riputatione alle cose sue, che essendo tronche l' al di chi machinasse contro di lui, & per la difficultà ne differino l'improva, & oltre di ciò per propria natura è amico di papa, desiderata anco per i suoi rispetti, coi dentro come fuori, comandando à popoli auszij in libertà, & desiderosa per propria natura di cose nove, ne sò quanto in sim le occasione se ne possa fidare: nella pace poi accumulando se' s'or portala il tempo innanzi, acquistando sempre riputatione, & facendolo cadere dalle memorie altrui le cose passate.